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PROTOKÓŁ Nr XX/2016 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 19 maja  2016 roku, o godz. 14.00 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, 
iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki 
nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady 
Propozycję przedstawiła Pani redaktor, chce na wzór innych radnych, kto uzna to za 
stosowne, po sesji zrobić zdjęcie i podać do wiadomości publicznej telefon kontaktowy 
każdego radnego. Oczywiście, kto wyrazi na to zgodę, może się do tego ustosunkować, jak 
uważa. 
 
Starosta 
W punkcie 8 „Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie”, w imieniu Zarządu proponuję o 
wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Powiatu Średzkiego na rok 2016. Uchwała wczoraj przeszła przez wszystkie komisje stałe i 
również jest zaopiniowana przez Zarządu Powiatu.  
 
Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały  w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016, Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 16 P – 0 W – 0 
 
Za przyjęciem porządku obrad ze zmianami, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XIX/2016 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na 

obszarze województwa dolnośląskiego. 
7. „15 min. dla wyborców”. 
8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- likwidacji Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Typu Rodzinnego Nr 1 w Miękini, 
- powołania Rady Muzeum przy Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej, 
- w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016 

9. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej 
sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok.  

10. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonania budżetu 
Powiatu za 2015 rok.  

11. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2015 rok.  
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12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 
2015 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2015 rok. 

13. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 
Powiatu w Środzie Śląskiej.  

14. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie 
Śląskiej. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 
17. Wnioski i oświadczenia radnych. 
18. Sprawy różne. 
19. Zamknięcie sesji.     

 
Ad. 3/Przyjęcie protokołu Nr XIX/2016 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XIX/2016 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 21 kwietnia  2016 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XIX/2016 głosowała:   
 

ZA - 16  P - 0  W – 0  
 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 2 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 3 do protokołu)       
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.    
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie 
środowiska na obszarze województwa dolnośląskiego.       
 
Przewodniczący Rady 
Takie sprawozdanie Wojewódzki Inspektor Środowiska jest zobligowany do przedstawienia 
mieszkańcom. W tej chwili otrzymaliśmy tą informację za rok 2014. W związku z tym, że jest 
to obligatoryjne, żeby to się znalazło w porządku obrad sesji, dlatego też tym tematem się 
zajmujemy. Nie ukrywam, że temat gdyby nie był obligatoryjny najprawdopodobniej nie 
znalazłby się w porządku sesji.   
 
Zdzisław Zygan – kierownik Wydziału ŚiR 
Jak co roku z pewnym poślizgiem Wojewódzki Inspektor Środowiska przesyła nam dane 
dotyczące najogólniej rzecz biorąc raportu o stanie środowiska na terenie województwa 
dolnośląskiego. Co oczywiste my jako osoby pracujące, mieszkające na terenie Powiatu 
Średzkiego najbardziej zainteresowani jesteśmy danymi pochodzącymi z naszego terenu. 
Na poprzedniej bodaj sesji wspominałem o prośbie z jakim Powiat zwrócił się do Inspektora 
Wojewódzkiego w części dotyczącej zainstalowania na naszym terenie na stałe stacji 
pomiarowej powietrza. Wobec faktu, że bardzo często, zwłaszcza w okresie letnim wpływają 
do nas różnego rodzaju skargi natury najczęściej „odorowej” i zwykle w takim momencie 
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pojawiają się podejrzenia, że któryś z zakładów których na terenie Powiatu Średzkiego 
przybywa, emituje jakieś szczególne zanieczyszczenia, które mogą powodować pogorszenie 
stanu zdrowia, w każdym bądź razie powodują dyskomfort i zaniepokojenie. Odpowiedź jaką 
otrzymaliśmy, cytowałem na poprzednim spotkaniu, co wcale nie znaczy, że WIOŚ nie 
przeprowadza na naszym terenie badań, szeroko pojętych badań monitoringowych, z tego 
co można było wynieść z tej informacji, bardzo bogatej, ale obejmującej całe województwo 
dolnośląskie, mogę powiedzieć, że w roku 2014 szczególną uwagę zwrócono na właśnie 
kwestię zanieczyszczenia powietrza, na stan wód powierzchniowych i podziemnych, na 
hałas i na stan gruntów rolnych. I teraz tak, jak chodzi o powietrze na naszym terenie, nie 
występują wskutek takiej metody modelowania, propagacji zanieczyszczeń, nie występują w 
istocie żadne przekroczenia. Jeżeli już występują to one występują w skutek emisji z tak 
zwanych źródeł niskich emisji. Najogólniej rzecz biorąc w sezonie grzewczym ludzie palą i 
zwykle dwu, trzykrotnie wzrasta zanieczyszczenie powietrza, zawiera dym. Natomiast my 
znajdujemy się tak naprawdę między Wrocławiem a Legnicą, a to są ośrodki, byłe ośrodki, 
metropolie Dolnego Śląska, to są zwykle najbardziej zanieczyszczone obszary i w zależności 
z której strony zawieje to do nas coś przywieje. Natomiast ta metoda modelowania nie 
wykazuje w naszym Powiecie żadnych przekroczeń w zakresie żadnych czynników 
zanieczyszczających, to są dwutlenek węgla, pył zawieszony, benzopireny, dwutlenek siarki i 
ozon. W ozonie zdarzają się przekroczenia przy czym one występują tylko i wyłącznie w 
sytuacji wysokich temperatur i ogromnego nasłonecznienia. Czyli można się liczyć z tym, że 
w przypadku wystąpienia takiej pogody z którą mieliśmy do czynienia w zeszłym roku, było 
około 20 dni takich, można było zarejestrować podwyższone stężenie ozonu. Jeśli chodzi o 
stan wód, to jak chodzi o wody płynące powierzchniowe, większość tej wody, która płynie 
przez nasz Powiat to jest woda klasy trzeciej, to jest jeszcze woda dobrej klasy. Jak chodzi o 
wody podziemne, to mamy no już niestety w gorszych klasach, bo już czwarta klasa, a nie 
jeśli chodzi o biologiczne życie, że tak powiem w tych wodach to już jest nieco gorzej. 
Natomiast chemicznie jest całkiem nieźle. To co powinno nas już powoli niepokoić to to, że 
tak naprawdę, ja pamiętam jakieś 5 lat temu były wykonywane co roku, w istocie są 
wykonywane pomiary hałasu. Otóż na 8 punktów pomiarowych hałasu, które lokalizowane są 
przy głównych drogach stwierdzono przypadek przekroczeń hałasu normatywnego tylko w 
miejscowości Rusko. W chwili obecnej na 8 punktów aż w sześciu notuje się przekroczenie 
hałasu zrównoważonego 65 decybeli, co znaczy i tam jest wyjaśnione w tym raporcie jest to 
skutek gwałtownego wzrostu ruchu drogowego. Bo to się odbywa wzdłuż dróg, to jest tak 
zwany hałas liniowy. I chcę powiedzieć, że ten ruch samochodowy generuje jeszcze 
zanieczyszczenia powietrza i to jest, czyli okolice dróg, które tak naprawdę według mnie 
hałas wzrósł około, w liczbach bezwzględnych to nie trudno będzie powiedzieć, bo funkcja 
hałasu to jest wykładnicza, ale jeśli mieliśmy jeden na osiem punktów przekroczony to w tej 
chwili mamy sześć na osiem, co swoje już mówi. Natomiast to co nas wyróżnia, o to 
pozytywnie nas wyróżnia, to jest stan gleby, czyli ziemi ornej, gdzie tak naprawdę nasze 
ziemie obok powiatu strzelińskiego należą do najlepszych, najmniej zakwaszonych i najmniej 
zanieczyszczonych również metalami ciężkimi. I to w skrócie, bo trudno się rozwodzić na 
temat każdego z tych elementów. Ale to są wnioski, które można wysnuć z tego raportu, 
który przedstawił Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska.                                         
  
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 7/ „15 min. dla wyborców”                       
 
Przewodniczący Rady 
Pani redaktor, jeśli Pani jest taka uprzejma, bo Pani mnie trochę zaskoczyła, reprezentuje 
Pani Express Miejski, ja widziałem zdjęcia radnych z Malczyc z ich numerami telefonów. 
Natomiast gdyby Pani była tak uprzejma dwa słowa na ten temat. Na ten temat nie 
dyskutowaliśmy i nie wiemy jak to ze względów formalnych wygląda, czy możemy 
udostępniać swoje komórki dla wszystkich obywateli. 
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Angelika Boczar – redaktor  Expresu Miejskiego 
Dzień dobry wszystkim. Od pewnego czasu w naszej gazecie pojawiła się taka rubryka, w 
której prezentujemy zdjęcia wszystkich radnych, była Środa Śląska, Malczyce, Miękinia 
ostatnio. I polega to na tym, że obok zdjęcia radnego podajemy jego dane, czyli imię 
nazwisko, z jakiego okręgu jest i numer telefonu. Jeżeli chodzi o numer telefonu to nie 
chcemy prywatnego, tylko służbowy na który mogą dzwonić mieszkańcy z zapytaniami, z 
interwencją, po prostu żeby mieć kontakt do swojego radnego. Bo często jest tak, że nie 
widzą jak się z nim skontaktować dlatego postanowiliśmy wyjść naprzeciw i zrobić coś 
takiego dla naszych mieszkańców. Oczywiście nie muszą Państwo wyrazić na to zgody, 
jednak to będzie duże ułatwienie dla waszych wyborców, mieszkańców, żeby po prostu się z 
wami skontaktować. Także, jeżeli zgodzą się Państwo zapozować mi do zdjęcia i podać swój 
numer telefonu na który mogą dzwonić mieszkańcy byłabym bardzo wdzięczna. 
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiemy Pani redaktor inicjatywę,  każdy rozpatrzy we własnym sumieniu.          
   
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrani głosu. 
 
5 minut przerwy 
 
Obecnych 15 radnych. 
 
Ad.8/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- likwidacji Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Typu Rodzinnego Nr 1 w Miękini, 
 

Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 4; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XX/90/2016 w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo- 
Wychowawczej Typu Rodzinnego Nr 1 w Miękini 

 
- powołania Rady Muzeum przy Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej, 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XX/91/2016 w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum 
Regionalnym w Środzie Śląskiej 
 
 
       - zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016, 
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Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr XX/92/2016 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2016 
 
Ad. 9/ Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej 
sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2015 rok. (załącznik nr 4 do protokołu)  
 
Do sali wszedł radny Józef Chabraszewski 
Obecnych 16 radnych. 
 
Skarbnik 
Oczytała powyższą uchwałę. 
 
Ad.10/ Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z wykonania 
budżetu Powiatu za 2015 rok.  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Średzkiego za 2015 rok.  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu 
Średzkiego za 2015 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2015 rok. 
 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr XX/93/2016 w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego 
Powiatu Średzkiego za 2015 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 
2015 rok. 
 
Ad.13/ Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. (załącznik nr 5 do protokołu)  
 
Czesław Osiecki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał powyższy wniosek. 
 
Ad. 14/ Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. (załącznik nr 6 do protokołu)  
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Czesław Osiecki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał powyższą uchwałę. 
 
Ad. 15/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w 
Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Radny Wojewódka 
Mam pytanie do Zarządu może nie do końca związane z samą uchwałą, ale też częściowo z 
kolejnym punktem więc pozwolę sobie teraz zapytać. Pytanie dotyczy tego co takiego się 
wydarzyło, co takiego Zarząd ma do ukrycia, że nie informuje na bieżąco o swoich 
posiedzeniach. W zakładce informacja o posiedzeniach Zarządu Powiatu ostatnia informacja 
jest z listopada 2014 roku. Od tamtej pory nie ma żadnych informacji o posiedzeniach, czy te 
posiedzenia zostały utajnione, co jest powodem tego, że… 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny ja przepraszam w tej chwili podejmujemy najważniejszą uchwałę, a Pan 
przechodzi do następnego punktu. W związku z tym proszę bardzo… 
 
Radny Wojewódka 
To dotyczy bezpośrednio Zarządu, więc powiedziałem częściowo dotyczy kolejnego punktu, 
ale też dotyczy absolutorium, absolutorium to nie są tylko sprawy finansowe. 
 
Starosta 
Absolutorium na pewno dotyczy tylko spraw finansowych.  
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący proszę o udzielenie odpowiedzi w kolejnym punkcie.           
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr XX/94/2016 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 
Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto na ręce Pana dla całego Zarządu składam gratulacje, dziękuję za owocną 
pracę. Poprzedni rok był rokiem trudnym, ale wykonaliśmy go praktycznie w 100%. 
Wykonaliśmy jedną z największych inwestycji drogowych nie tylko w powiecie. 
 
Starosta 
Ja również chciałbym podziękować Radzie Powiatu, Panu Przewodniczącemu za 
współpracę za 2015 roku. Dziękuję Zarządowi za pracę, tak naprawdę częściej widujemy się 
przynajmniej dwa razy w miesiącu. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej czyli tak 
naprawdę instytucji niezależnej od nas, która zawsze wyraża swoje uwagi dotyczące 
wykonania budżetu, Komisji Rewizyjnej, pokazuje, że praca, którą wykonujemy tutaj na rzecz 
mieszkańców Powiatu Średzkiego jest wykonywana dobrze. Chciałoby się do razu większe 
budżety, większe pieniądze na inwestycje, ale musimy dzielić to co mamy. Tego sukcesu nie 
byłoby oczywiście bez firmy jaką jest Starostwo Powiatowe, nie byłby bez zaangażowania 
poszczególnych jednostek organizacyjnych. Są z nami dyrektorzy, kierownicy również 
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Państwu dziękuję, wspólnie razem pracując, pracujemy na sukces całego Powiatu. Bardzo 
dziękuję.       
 
Sekretarz 
Co do tego pytania, które Pan radny zadał, jeśli rzeczywiście tak jest, że w zakładce nie ma, 
to jest moje niedopatrzenie i to zostanie skorygowane. 
 
Ad. 16/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
Na poprzedniej sesji zapytania złożyła Pani radna Rachwalska i Pan radny Wojewódka, 
otrzymaliście Państwo odpowiedzi na piśmie? Czy ta odpowiedź zadowala Państwa, nie 
wnoszą Państwo uwag? Jeżeli tak, to proszę bardzo. Teraz odnośnie tego co pan radny 
poprzednio powiedział, rozumiem, że Pan Sekretarz chciałby się do tego odnieść jeszcze 
raz.  
 
Sekretarz 
Tak jak powiedziałem, jeżeli rzeczywiście jest tak, że od któregoś miesiąca nie są 
upubliczniane posiedzenia Zarządu, muszę to sprawdzić, to w takim razie jest to moje 
niedopatrzenie. Natomiast nie było to wynikiem tego, że Zarząd Powiatu ma coś do ukrycia, 
bo posiedzenia Zarządu są jawne.    
  
Radny Wojewódka    
Protokoły są, ale nie ma zawiadomień o posiedzeniach. Odnosząc się do mojej poprzedniej 
interpelacji pytałem o nośność mostów na drogach powiatowych i o poprawę 
bezpieczeństwa na drodze 2020 w Ciechowie przy szkole. Oczywiście otrzymałem 
odpowiedzi. Natomiast w odpowiedzi jest co należy zrobić, a brakuje informacji co zostanie 
zrobione. Bo skoro się okazuje, że mosty wszystkie mają nośność nie większą jak 15 ton i są 
to informacje sprzed kilkunastu lat, więc należałoby podjąć jakieś konkretne działania i taką 
odpowiedź chciałbym uzyskać, jakie działania, w jakim terminie  zostaną podjęte. Również w 
tym drugim pytaniu dotyczącym tej drogi w Ciechowie też chciałbym uzyskać konkretną 
odpowiedź jakie działania, w jakim terminie. No ja rozumiem, że tego się nie da z dnia na 
dzień tak, ale pytania były miesiąc temu, więc myślę, że taką odpowiedź na kolejną sesję na 
jedno i na drugie pytanie dostanę. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja rozumiem, że Pan radny życzy sobie ażeby tą odpowiedź udzielić na piśmie? 
 
Radny Wojewódka  
Tak.           
  
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 17/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radny Uszyński 
Tutaj chciałem złożyć wniosek dotyczący komunikacji zbiorowej „Przywrócenie kursów 
autobusów linii 519, 529. Mieszkańcy wsi Lutynia oraz okolicznych miejscowości zwracają 
się z prośbą o przywrócenie kursów autobusów linii 519, 529. Informujemy, że w ostatnim 
roku wycofano kilka kursów autobusów w/w linii. Od 18.04.2016 bez poinformowania 
pasażerów zlikwidowano kurs z Wrocławia o godzinie 16.30. Nadmieniamy, że rozkład jazdy 
umieszczone na przystankach nie zostały zmienione, co powoduje ogólny chaos wśród 
podróżujących. Na przełomie ostatnich dwóch lat zostało w ten sam sposób wycofanych 
kilkanaście kursów. W dni wolne bardzo ograniczone są możliwości wyjazdu do Wrocławia 
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jak i powrotu. Kursy autobusów w większości są dostosowane do dni nauki szkolnej, co 
powoduje, że osoby pracujące zmuszone są do pieszych wędrówek do Wróblowic, aby 
stamtąd dojechać do Wrocławia. Zależy nam na tym, aby przywrócić kursy w soboty i 
niedziele z Lutyni o godzinie 8.45 z Wrocławia o 14.15 oraz w dni powszednie z Lutyni o 
godzinie 4.45 (dla pasażerów pracujących od godziny 6.00) i z Wrocławia o godzinie 16.30, 
20.30. jesteśmy pasażerami cierpliwymi. Nasz czas oczekiwania na autobusy kursujące z 
Wrocławia często wynosi od 40 do 60 minut. Prosimy o przeanalizowanie pod kątem 
logistycznym tych kursów. Mamy nadzieję, że doczekamy się połączeń z Wrocławia 
oddalonego ok. 1,5 km od Lutyni.” Szanowni mieszkańcy proszą o wsparcie tego wniosku, o 
zwrócenie się do POLBUS-u o wyjaśnienie tych wydarzeń w ostatnich miesiącach. I myślę, 
że POLBUS jakoś się ustosunkuje i tutaj wspólnie wypracujemy jakiś pozytywny sposób na 
rozwiązanie tego problemu, jest to problem.   
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny czy Pana wniosek może być załącznikiem do protokołu? Rozumiem, że 
ustosunkujemy się do tego. 
 
Radny Uszyński 
Wniosek jest w biurze podawczym złożony i to jest do Państwa informacji. Urząd 
Marszałkowski też już dostał.    
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 18/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Sesja czerwcowa 23 czerwca o godz. 14.00, komisje dzień wcześniej 22 czerwca. 
Jednocześnie pragnę poinformować, że w dniu 3 czerwca od godz. 12.00 do 18.00 
Starostwo Powiatowe jest organizatorem Dnia Dziecka, odbędzie się to na terenie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, jest to dla wszystkich dzieci z Powiatu. W 
imieniu Pana Starosty, w imieniu Rady zapraszam serdecznie do uczestnictwa wszystkie 
dzieci z Powiatu Średzkiego.             
 
Ad. 19/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XX w 
kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Witold Rutkowski 
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